
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2021.gada 29. septembrī                                               Nr. 188 

                       (protokols Nr.10,  24.§.) 

 

Par patapinājumu līguma termiņa pagarinājumu ar biedrību “Valkas rajona Variņu pagasta 

mednieku un makšķernieku kolektīvs “Variņi”” 
 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata mednieku biedrības “Valkas rajona Variņu pagasta 

mednieku un makšķernieku kolektīvs “Variņi”” iesniegumu ar lūgumu pagarināt savstarpēji noslēgtā 

iekārtu patapinājuma līgumu Nr. SND-SN-P-P/S/LAD/1-14, par saldētavas LANDIG LU 11000 

bezatlīdzības lietošanu līdz 2024.gada 31.decembrim.  

2014.gada 12.novembrī Smiltenes novada dome, ar mērķi īstenot Āfrikas cūku mēra un Klasiskā 

cūku mēra ierobežošanas pasākumus saskaņā ar 2014.gada 13.augusta publiskas personas finanšu līdzekļu 

dāvinājuma (ziedojuma) līgumu Nr. 5.8-2.1-00ec-101-14-49 un Lauku atbalsta dienesta un Smiltenes 

novada domes 2014.gada 9.septembra līgumu par atbalsta saņemšanu Nr.090914/239, nodeva 

patapinājumā un noslēdza līgumu ar mednieku biedrību “Valkas rajona Variņu pagasta mednieku un 

makšķernieku kolektīvs “Variņi””, ar mērķi, lai mednieku biedrība dzesētavu izmanto medību produkcijas 

uzglabāšanai, kā arī lai nodrošinātu Pārtikas un veterināro dienestu ar izmeklēšanai nepieciešamajiem 

paraugiem. Līgums tika noslēgts uz piecu gadu termiņu ar iespēju termiņu pagarināt.  

Variņu pagasta pārvaldes vadītājs ir apsekojis saldētavas atrašanās vietu un pārliecinājies par tās 

ekspluatāciju atbilstoši noslēgtajam patapinājuma līgumam. Patapinājuma ņēmējs ir godprātīgi pildījis 

noslēgto līgumu un, ņemot vērā, ka līguma mērķis paliek spēkā, līguma termiņš ir pagarināms uz 

nākošajiem pieciem gadiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Smiltenes 

novada pašvaldības dome kā 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētā pašvaldības dome ir attiecīgajā 

novadā iekļauto Apes, Raunas un Smiltenes novadu pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, Smiltenes novada  Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās 

komitejas 21.09.2021. atzinumu (protokols Nr.3) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Epidemioloģiskās drošības likuma 8. panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm “PAR” - (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants,  Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav,  
  Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Piekrist grozīt 2014.gada 12.novembra Līgumu Nr. SND-SN-P-P/S/1-14 par iekārtu patapinājumu ar 

biedrību “Valkas rajona Variņu pagasta mednieku un makšķernieku kolektīvs “Variņi”” (reģ. Nr. 

40008015409):  

            1.1. pagarināt līguma darbības termiņu par 5 gadiem līdz 2024.gada 31.decembrim;  

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


            1.2. grozīt līguma 2.5. punktu, lai pārvietotu dzesētavu uz “Valkas rajona Variņu pagasta mednieku 

un makšķernieku kolektīva “Variņi”” biedrībai piederošo īpašumu Lazdiņu pils, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads 

2. Par lēmuma izpili atbild Variņu pagasta pārvaldes vadītājs U.Birkenšteins. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram A.Lapiņam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                  E.Avotiņš 
 


